

## בית כנסת

# ★☆☆"בית יוסף"☆☆★

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

**הפטרה: ויאמר שמואל**

**מקאם: סיגא**

**פרשת תצוה + זכור**

8 במרץ, 2025

עלון מספר 1223

ח' אדר, תשפ"ה

הדלקת נרות 5:36 \* שקיעה 5:54 \* שיר השירים 5:30 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 5:20 \* מוצאי שבת 6:37, וע"פ רבנו תם 7:07 \* זמן טלית 5:11 \* שעה זמנית 68:00  
עלות השחר 4:57 \* נץ החמה 6:19 \* מנחה חול 6:45 \* ערבית מנין מוקדם 6:07  
צאת הכוכבים 6:32 \* סוף זמן קריאת שמע 8:21 \* סוף זמן עמידה 9:29 \* חצות היום והלילה 12:06

פטירת משה רבינו, יום חמישי בלילה, 6 במרץ, מתחילין הקריאה בבית יוסף בשעה 6:15 בערב.  
צום אסתר, יום חמישי, 13 במרץ, מתחיל בשעה 5:48 בבוקר ומסתיים בשעה 7:25,  
ולמחמירין בשעה 7:37.

קריאת המגילה בבית יוסף, ליל פורים מנחה בשעה 6:30 והמגילה בשעה 7:00,  
יום שישי שחרית בשעה 6:00 והמגילה בשעה 6:40, והמגילה לנשים בשעה 11:00.

תרם לעלון זה:

האדון בעל לב טוב חזקאל כהן, אשתו הגברת ביללה ובניהם, לברכה ולהצלחה,  
וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות אמן.

המעונין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 3412-552 (646)

המעונין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

המידות, לזהב טהור כשמן זית טהור, השולחן  
על קדושת האכילה וכשרות הפרנסה, ומזבח  
העולה על עבודת הקרבנות שהיא כתפלה של  
ימינו, בגדי כהונה מכפרים על עבירות ופגמי  
מידות רעות, ולבסוף באה הקטורת. שהזוהר  
הקדוש מאריך בסגולתה להמתיק את הדינים  
ולבטל את הקטרוגים, כמו שראינו שאהרן  
הכהן עצר את המגיפה באמצעות הקטורת,  
וידוע שגם אמירת פרשת הקטורת מסוגלת  
לפעול פלאות בימינו ולהשפיע רוב טובה,  
וברכה. ולכן חיי היהודי תלויים בכל המסלול  
של כלי המשכן ועבודתו: 1 - לימוד התורה.  
2 - זיכוך המידות. 3 - קדושת האכילה שגם  
כוללת הפרנסה. 4 - תיקון הפגמים והעוונות  
על ידי תשובה בבגדי כהונה. 5 - עבודת ה' על  
ידי התפילות במקום קרבנות, ואחרי כל  
המסלולים האלו באה סגולת הקטורת, שהיא  
ממתיקה את הדינים ומבטלת את הקטרוגים,  
ולכן קבעו קריאתה בסוף תפילת שחרית, כמו  
שנקבעה אחרי כל כלי המשכן ועבודתו וה'  
ישמרנו אמן.

המתבונן בפרשה הקודמת, היא פרשת תרומה,  
שדיברה על עשיית המשכן וכל כליו שהם:  
ארון, שולחן, מנורה, מזבח העולה, הקרשים,  
היריעות וכו'. אבל פרשתנו "תצווה" מתחילה  
ומפרטת את עשיית בגדי הקודש של אהרן  
הכהן ובניו. ואחר כך את תהליך חנוכת עבודת  
הקודש ומעשה הקרבנות. אחר כל העבודה  
הזאת אומרת התורה: ונועדתי שמה לבני  
ישראל, וקידשתי את אוהל מועד ואת המזבח  
ואת אהרן ואת בניו לקדש ולהכין לי, ולבסוף,  
ושכנתי בתוך בני ישראל. ואחר סיום כל  
עבודת המקדש. והנה פתאום מופיעים כמה  
פסוקים לציווי נוסף על כלי המשכן והם:  
ועשית מזבח מקטיר קטורת. צווי זה חותם  
את פרשתנו. יש לשאול: מדוע בא ציווי מזבח  
הקטורת רק לאחר חתימת עניין המשכן וכליו  
ועבודתו. ולאחר הבטחת ה' להשראת שכינתו  
בו? נראה שיש כאן מוסר והדרכה לחיי האדם  
עלי אדמות. המשכן הוא מקום עבודת ה',  
התקדשות והתעלות, וכל פרט בו מורה  
להזדכות בפרט מסוים, הארון והלוחות על  
לימוד התורה, המנורה הטהורה על זיכוך

## פרפראות על הפרשה

והיה אומר: אין אדם עובר עבירה אלא אם כן נכנסה בו רוח שטות. עוד היה אומר: קשט עצמך ואחר כך קשט אחרים.

### הדרך לרפואה ולבריאות

ההשריה במים לכל מיני קטניות מועילה לפירוק מולקולות הגזים, וגורמת להם להיות נוחים לעיכול, וצריך להוסיף זרעי שומר במי הבישול בשעת בישולם. עדשים מכל הצבעים מסייעות בתהליך העיכול, טובות לאיזון כולסטרול וקלות לעיכול. חומס מומלץ לעוסקים בספורט כמקור אנרגיה, ותורם לאיזון רמות הסוכר בגוף. בנוסף, גרגרי חומס עשירים בחומצת פולית, ולכן מומלצים לנשים. שעועית טובה במצבי אנמיה, היא עשירה בברזל ומהווה מקור טוב לסיידן. למעשה, שעועית לבנה מכילה כמות סידן דומה לזו שבחלב, ויש בה גם מגנזיום ואבץ שתורמים לחיזוק העצם. שעועית מסוג מש, מוכרת במיוחד ביעילותה לניקוי רעלים וחיזוק הכבד. אפונה דלת קלוריות יחסית, ומומלצת לתהליכי הרזיה ולאיזון רמות הסוכר בדם. קטניות בשימורים מכילות הרבה מלח, ובנוסף יש סיכון של זליגת כימיקלים. ככלל, כל קופסאות השימורים מכילות מזון ללא חיות, מזון שהערכים התזונתיים שלו נהרסו בתהליך השימור. קטניות שהכנתם לבד הן תמיד הטובות ביותר, אבל אם אתם קצרים בזמן, ירקות וקטניות קפואים שומרים על ערכים תזונתיים רבים וחוסכים זמן יקר.

### דברי מוסר: חוסר

אין אדם שאין בו חוסר במידות ובדעות, וכל אדם כוזב, כשם שאי אפשר לבר בלא תבן, ואין עשן בלי אש, כך אין אדם שאינו טועה, ואין שלם בעולם, רק הצור תמים פעלו כי כל דרכיו משפט, ולכן אין להאשים שום אדם שחסר בו דבר, שהרי אדם הוא כמוהו ויש בו חסרונות, אלא, שכל הנגעים אדם רואה, חוץ מנגעי עצמו. ואין אדם רואה חובה לעצמו, ואפשר שהחוסר שלו עודף על של חברו סוף סוף לפי שהוא אדם, וחיובה רמיא לכל אדם להתבונן להבין ולהשכיל מה חסר בו, ואם אינו מבין לבדו, ישמע לעצה, וילך לחכמים ויחכם. או יבקש לו את חסרונו, כמנהג איזה בורים, ולא יבקש להחזיק את שלו במשאות שוא ומדוחים, כי אין זו דרך טובה, אלא יהא אדם

"ואתה הקרב אליך את אהרן אחיך". כידוע, שונות היו דרכיהם של משה ואהרן במגעם עם הבריות. משה רבינו נטה להתבודדות, ככתוב: "ומשה יקח את האוהל ונטה לו מחוץ למחנה". לעומתו, היה אהרן אחיו מעורב עם הבריות, אוהב שלום ורודף שלום. משום כך אמר ה' למשה: "ואתה הקרב אליך אהרן אחיך", כלומר, הקרב את עצמך אל מידתו הטובה של אהרן, המעורב עם הבריות בכל עת. כי מנהיג אמיתי צריך לחיות בתוך עמו כל הימים, ואסור לו להקים מחיצה כלשהי בינו לבין בני עמו. (רבי מאיר מפרימשלן)

### היסטוריה בקצרה: 180 שנה אחרי החורבן

#### 250 למנינם

אחד מתלמידיו של רבינו הקדוש הוא רבי שמעון בן לקיש, ונקרא בגמרא סתם: ריש לקיש, ונשא לאשה את אחותו של רבי יוחנן, והוא צעיר ממנו בעשר שנים. מתחילת חייו למד תורה, ואחר כך פרק ממנו עול תורה, ואחר כך חזר בתשובה ונעשה גדול הדור. והיה חי בבבל ועלה לארץ הקודש ללמוד תורה. והוא ורבי יוחנן למדו תורה אצל רבינו הקדוש, ואמרו: אנו לא זכינו לתורה, אלא בגלל שראינו ראשי אצבעותיו של הרבי. וחבר שלהם היה חכם גדול שנקרא: רב. והיה רבי יוחנן אומר על ריש לקיש שהוא המפתח של בית המדרש, כלומר שהיה משכים לבית המדרש ופותח דלתיו. וקראו לו ולרבי יוחנן: שני גדולי עולם. והוא נמנה על תחילת דורות האמוראים. עוד היו לרבי שני תלמידים גדולים, והם יוסף חפני ושמעון אפרתי, וצווה רבינו הקדוש אותם שהם ישמשו ויטפלו בו במותו, אבל לא זכו לכך ונפטרו קודם פטירת הרבי, ושימשו אותו בעולם הבא. לפני שהיה נכנס ריש לקיש לשיעורו של רבי יוחנן, היה רגיל לחזור על משנתו ארבעים פעם. ובסוף חייו היה לו ויכוח הלכתי בינו לבין רבי יוחנן, הזכיר לו רבי יוחנן את עברו, וריש לקיש השיב לו בתקיפות עד שחלשה דעתו של רבי יוחנן, ומיד נפטר ריש לקיש, והיה זה בשנת 279 למנינם. רבי יוחנן הצטער מאוד על פטירתו וקרע את בגדיו מעליו, וכעבור כמה ימים נפטר גם כן רבי יוחנן. ריש לקיש במותו לא הניח לבניו ירושה אלא קב של חרובים = 1380 גרם.

שאול, שהיו עוד בחורים באותם ימים, אך הרב לא מצא אותם בשום מקום בכל הישיבה. חזר לחכם עזרא להגיד לו, אז הורה לו לרדת אל חדר הספרייה הנמצא בקומה התחתונה של הבנין. הלך לשם ומצא השניים עוסקים בתורה בעוז ובהתלהבות, ולא שתו לבם למה שנעשה בחוץ, הפגזות גדולות ומסוכנות.

### סיפור

כשאמרה אשתו של רבי חיים לבעלה: קום נא וסע עם בתנו היקרה טובה אל רבי נועם אלימלך להתפלל לרפואתה, ענה לה בעלה: אינני מפריך חלילה את צדקותו של רבי אלימלך וכוחו להפעיל ישועות, אך יש לפני מזה ביטול תורה עצום יוצא מהנסיעה הארוכה הזו, ורפואה טובה היא ספק, מי יכול לעמוד בספק נגד הוודאי? ולא שמע אל אשתו, וכשחלפו עוד ימים ספורים, החל רבי חיים לחשוש כי בתו עומדת למות מהחולי, לפיכך הסכים לצאת ולנסוע אל רבי אלימלך. אז אשתו הכינה צידה לדרך, ריפדה עגלה בכרים וכסתות נוחים למשכב, והאב ובתו יצאו לדרך. האב היה שקוע בספריו, ובתו החולה מכוסה בשמיכות שהציעה אמה הדואגת בתוך העגלה שנשכרה.

### דינים - פורים

- 1 - שיעור זכר מחצית השקל הוא עשרה גרם כסף טהור שעולה עכשיו 11 דולרים. וגם הנשים חייבות וגם הילדים וגם לעוברים שבמעיי אמם. ואם אין ידו משגת לתת בעד כולם לכל אחד 11 דולרים, יתן בעד כל אחד מבן י"ג שנה ומעלה הסכום 11 דולרים, ויתן בעד כל אחד מבני ביתו סכום מועט או מטבע אחד כפי יכולתו. ואינו רשאי לתת "מחצית השקל" ממעשר כספים שנוהג בו.
- 2 - תענית אסתר תחול ביום חמישי, 13 במרץ, מתחילה מעלות השחר בשעה 48:5 בבוקר, לפי שהשעה הזמנית באותו יום היא 69 דקות. שעה וחומש זמניות קודם הנץ הוא זמן עלות השחר לפי דעת בן איש חי ולפי דעת מרן עובדיה יוסף זצ"ל, ומסתיימת בשעה 7:25 בערב, ולמחמירין 7:37.
- 3 - קריאת המגילה בבית יוסף, ליל פורים: מתחילין מנחה בשעה 6:30 ובאמצע ערבית קוראין המגילה בשעה 7:00 בערב. ובבוקר פורים, ביום שלישי קוראין המגילה בשעה

ירא שמים ומודה על האמת אפילו אם אינו נכנס למוחו, ודרכו ישרה בעיניו, יקבל את האמת ממי שגדול ממנו בחכמה ובמנין, ויבטל דעתו מפני דעתם, וישנה דרכיו והליכותו ומעשיו מיום ליום עד שיקנה שלמות, עד אשר יוכל לומר: מתי יגיעו מעשי למעשה אברהם יצחק ויעקב אמן, ויתפלל על זה כמו שאירע פעם: יהודי תושב בגדד, בא אל רבי יוסף חיים (הבן איש חי) ראש הגולה בבל, והתאונן על שכנו שלדבריו הוא אדם רע ומזלזל במצוות. היהודי טען: שמצבו קשה ועליו למכור את הבית ולעבור למקום אחר, רחוק מאותו אדם, כמאמר המשנה: "הרחק משכן רע" אמר לו הרב: יש לקרוא אחרת את דברי המשנה: "הרחק משכנך הרע לה'", עליך להרחיק את הרע מהשכן ולהשפיע עליו שיתקן את דרכיו, תנסה לפעול בחכמה ובתחבולות ולהתפלל ולה' שיעורר את ליבו של השכן לחזור בתשובה, ואז תרחיק את הרע, "הרע" מהשכן ולא תרחיק את השכן, ונמצא שאינך מתחבר לרשע. ועשה כדברי הרב והצליח.

### הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

ישיבת פורת יוסף המעטירה, מול מקום המקדש והקודש שממנו לא סרה השכינה. במקום קדוש זה, רווי הוד קדומים, בו הגו גדולי ומאורי יהדות ספרד המעטירה לדורותיהם בתלמודם יומם ולילה, קנה הבחור עובדיה המתמיד והשקדן את ראשית חינוכו ודרך לימודו, שם מצא את מקומו ושם עיצב את השקפת עולמו כבן חסותו של ראש הישיבה, הגאון חכם עזרא עטייה, ועד מהרה התגלה העלם השתקן כעילוי אמיתי גם בקרב האריות שבחבורה שלמדו ב"פורת יוסף" של אותן שנות אור נפלאות. חבריו של מרן באותן שנים מספרים נפלאות על שקידה והתמדה בלתי מצויה. מרן סיים מסכת מיוחדת שלמד אותה בחדר האוכל של הישיבה, ובכל יום בשעת ארוחת הצהריים, היה לומד דף גמרא ממסכת בבא קמא, עד שכעבור תקופה קצרה זכה לסיים את כל המסכת. פעם אחת, בעת ההפגזות הכבדות על העיר העתיקה, ניגש ראש הישיבה חכם עזרא עטייה אל רבי בניהו שמואל, וביקש ממנו באותה שעה שילך לחפש את חכם עובדיה וחבירו חכם בן ציון אבא

15 - נוהגים ללבוש בגדי יום טוב בפורים.  
16 - אסור להסתפר או לגזוז צפורניו ביום פורים.  
17 - יזהר לקיים "משלוח מנות" ו"מתנות לאביונים" קודם "סעודת פורים".  
18 - האבל על שאר קרוביו בתוך שלושים, ועל הוריו בתוך י"ב חודש מותר לשלוח לו "משלוח מנות", אבל הוא לא ישלח לאחרים "משלוח מנות". ויש סוברים שיכול גם הוא לשלוח משלוח אחד.  
19 - אם פורים חל בערב שבת, כמו השנה, אוכלים סעודת פורים בבוקר מפני כבוד השבת, ואם לא, יעשה אותה קודם חצות 1:05. ואם נאנס יכול לעשותה עד שעה ארבע אחר הצהריים.

### התורמים לעלון זה

האברך המשכיל ונבון אהרן אברהם פרחי ואשתו הגברת אסתר במזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן. \*\*\* האדון רפאל סרדאר הלוי ואשתו הגברת שילי ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון עוני נעים ואשתו הגברת סוזן ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח נוראל בן שרה ואמה חנה בת סולטאן ע"ה אמן. \*\*\* מורותיה, קרובותיה ומשפחתה של הצדקת אשת חייל צבחייה בת רוזי תהי נשמתה צרורה בצרור החיים אמן. \*\*\* הגברת אדיל כדידה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרחא ע"ה אמן. \*\*\* האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן.

\*\*\*\*\*

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,500.  
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 239,200,  
+1,100 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה  
יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

***www.BethYosef.com***

6:40. ובאמצע היום לנשים בשעה 11:00  
בבוקר. בבקשה שאל יאחרו הנשים.  
4 - מעוברות - מניקות - מפילות - יולדות תוך כ"ד חודשים חולה שאין בו סכנה - זקן תשוש כוח - חתן וכלה שלושה בעלי ברית ביום המילה (הסנדק - המוהל ואבי הבן) (אחרי המילה ולא קודם). זכרים פחות מ"ג - בנות פחות מ"ב. כולם פטורים מלהתענות.  
5 - מי שלא קרא את המגילה בליל י"ד מחמת אונס או חולי או סיבה אחרת, אינו יכול להשלים ביום פורים על ידי שיקראנה פעמיים, שאין תשלומין לקריאת הלילה.  
6 - כשמברך, "שהחיינו" בליל פורים על מקרא מגילה, יכוון לפטור גם מצות משלוח מנות ומצוה מתנות לאביונים ומצות סעודת פורים מברכת "שהחיינו".  
7 - אחר קריאת המגילה גוללים אותה, ואחר כך מברכים, "הא-ל הרב את ריבנו וכו'". ובסיום הברכה חותם: ברוך אתה ה' הנפרע לעמו ישראל וכו' ולא יאמר: "הא-ל הנפרע וכו'".  
8 - אין מברכים ברכה אחרונה אחר קריאת המגילה אלא בעשרה אנשים או עשר נשים.  
9 - מי ששכח ולא בירך "שהחיינו" בליל פורים, יברך ביום לפני קריאת המגילה.  
10 - מי שיש בידו חומש או מגילה אינה כשרה אסור לו לברך או לקרוא בהם אלא שותק ושומע משליח צבור. ולא יענה ברוך הוא וברוך שמו אחר ברכת השליח ציבור.  
11 - אסור לאכול קודם מקרא המגילה בין ביום בין בלילה, וגם הנשים אסורות, אבל עוגיות ופירות בשר ודגים מותר, אבל פת אסור.  
12 - כשקורא המגילה, אינו גולל הדף שקרא, אלא מניחו פתוח עד סיום כל הקריאה.  
13 - אסור לדבר בשעת הקריאה או להתנמנם גם כן אסור. ואם שמע ברכה מחברו או קדיש וקדושה מפסיק ועונה אם היה בידו מגילה כשרה ואינו מפסיד תיבות, אבל אם היה שומע מהחזן לא יענה מפני שמפסיד תיבות קריאת המגילה.  
14 - מי ששכח לומר "ועל הנסים" בין בעמידה ובין בברכת המזון אחרי שחתם ברוך אתה ה' אינו חוזר. ויכול לקוראה בסיום "אלקי נצור" וב"הרחמן" בברכת המזון.